
* v /  -

KUJCP00S5YXG

GARANČNÍ SM LO UVA
na dodávky zboží (kancelářské potřeby) v režimu náhradního plnění 

uzavřená podle ust. § 262 odst. 2, zák. č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku,

mezi smluvními stranami

Jihočeský kraj
Se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 7
IČ: 70890650
DIČ: CZ 70890650
Bankovní spojení: ČSOB a.s. České Budějovice
Číslo účtu: 199783072/0300
Jednající: Mgr. Jiří Zimola, hejtman kraje

dále jako „Zájemce" na straně jedné, plátce DPH 

a

AMULET logistic, a.s.
Se sídlem: Náchod, Běloves, Kladská 112, PSČ 547 01
IČ: 28764226, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného u rejstříkového soudu v Hradci

Králové oddíl B, vložka 2847,
Jednající: Leošem Vrbatou, předsedou představenstva

a Alicí Frimlovou, místopředsedkyní představenstva

dále jako „Poskytovatel" na straně druhé

mze uvedeného dne, měsíce a roku, jak následuje:

I. Prohlášení Poskytovatele
1. Poskytovatel je organizací zaměstnávající více než 50% zaměstnanců se zdravotním 

postižením, včetně zaměstnanců s těžkým zdravotním postižením, a na základě této 
skutečnosti je oprávněn poskytovat výrobky a služby v rámci tzv. náhradního plnění 
povinného podílu zaměstnanců se zdravotním postižením dle zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů („Zákon o zaměstnanosti"). Poskytovatel je 
zároveň povinen poskytnout v kalendářním roce své výrobky a služby nebo splnit zadané 
zakázky ve smyslu § 81 odst. 2 písm. b) Zákona o zaměstnanosti pouze do výše odpovídající 
36násobku průměrné mzdy v národním hospodářství za první až třetí čtvrtletí 
předcházejícího kalendářního roku za každého přepočteného zaměstnance se zdravotním 
postižením zaměstnaného v předchozím kalendářním roce („Limit"). Poskytovatel za tímto 
účelem vede vlastní evidenci všech svých odběratelů a zadavatelů a kontroluje, zda 
nedochází k překročení Limitu.

2. Zájemce je veřejnoprávní korporací a je subjektem, na který se vztahuje povinnost ve 
smyslu ustanovení § 81 Zákona o zaměstnanosti. Tato povinnost bude splněna formou tzv. 
náhradního plnění dle § 81 odst. 2 písm. b) Zákona o zaměstnanosti.

II. Předmět smlouvy
1. Poskytovatel se zavazuje rezervovat Zájemci za podmínek stanovených touto smlouvou 

dodávání výrobků a služeb ze své aktuální nabídky uvedené na www.amuletcz.cz v úhrnném, 
objemu dle bodu 3. na základě dílčích objednávek, nebo kupní smlouvy.

2. Zájemce se zavazuje dodané výrobky a služby od Poskytovatele převzít a zaplatit za něj 
poskytovateli dohodnutou kupní cenu způsobem a ve výši dle dílčích objednávek, nebo kupní 
smlouvy.

http://www.amuletcz.cz


3. Poskytovatel se zavazuje, že Zájemci dodá v roce 2013 výrobky, nebo služby dle jeho dílčích 
objednávek v úhrnné částce 600 000 Kč bez DPH t.j 726 000,- Kč s DPH a je určena na 
základě přílohy č. 1 této smlouvy -  seznam kancelářských potřeb („Rezervovaný objem").

4. Smluvní strany se dohodly, že plnění, která budou realizována v rámci tzv. náhradního plnění 
§ 81 odst. 2 Zákona o zaměstnanosti ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) budou 
jako taková plnění v dokladech týkajících se jednotlivých plnění, a to zejména resp. nejméně 
ve fakturách -  daňových dokladech, a to zpravidla slovy: " Tato dodávka JE náhradním 
plněním podle ustanovení § 81 odst. 2 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti." V případě 
překročení limitu nebo z jiných důvodů, nastane-li ten případ (včetně změny legislativy 
apod.), budou plnění, která nemohou být náhradním plněním ve smyslu ustanovení § 81 
odst. 2 Zákona o zaměstnanosti, v dokladech týkajících se jednotlivých plnění, a to zejména 
resp. nejméně ve fakturách -  daňových dokladech jako taková označena, a to zpravidla 
slovy: " Tato dodávka NENÍ náhradním plněním podle ustanovení § 81 odst. 2 zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti."

5. Pokud Zájemce nevyčerpá rezervovaný objem o více než 2% Rezervovaného objemu, nebo 
bude své závazky vůči Poskytovateli hradit opakovaně po lhůtě splatnosti, pak je 
Poskytovatel oprávněn jednostranně, po písemném vyrozumění Zájemce, odstoupit od 
Smlouvy a v následném roce neoznámit místně příslušnému úřadu práce realizované plnění 
v tzv. režimu náhradního plnění.

III. Objednávky

1. Objednávka může být prodávajícímu doručena poštou, telefonicky, faxem, e-mailem nebo 
prostřednictvím internetových stránek (budou zřízena přístupová hesla).

2. Zákazník je povinen uvést v objednávce tyto údaje: a) svojí identifikaci, tj. obchodní firmu či 
jméno a příjmení, sídlo/bydliště, IČO, DIC, kontakt (telefon, fax nebo e-mailovou adresu), b) 
kód objednávaného zboží podle platného katalogu a popřípadě také jeho popis, c) množství 
objednávaného zboží, d) adresu místa dodání (nebude-li tento údaj uveden, má se za to, že 
zboží má být dodáno na adresu sídla/bydliště kupujícího), e) okamžik dodání zboží (den, 
hodina), f) jméno, příjmení a podpis osoby oprávněné k převzetí dodávaného zboží

3. Nebude-li objednávka obsahovat náležitosti dle předchozího bodu, je považována za neúplnou. 
Prodávající se v takovém případě pokusí kontaktovat kupujícího a vyzvat ho k odstranění 
nedostatků objednávky a jejímu případnému zpřesnění a/nebo doplnění. Okamžikem doručení 
údajů zpřesňujících a/nebo doplňujících objednávku se objednávka považuje za úplnou.

4. Doručením úplné objednávky kupujícího prodávajícímu podle čl. II.l. dochází k návrhu na 
uzavření kupní smlouvy ve smyslu § 43a a násl. Občanského zákoníku.

IV. Podmínky dodání zboží

1. Prodávající dodá zboží na své náklady a na své nebezpečí na dohodnutou adresu v pracovní 
dny a ve své pracovní době nejpozději do druhého pracovního dne (mimo soboty, neděle a 
svátky) od přijetí objednávky v případě, že objednávka bude prodávajícímu doručena 
v pracovní dny nejpozději do 17.30 hodin, je-li doručena na adresu centrály prodávajícího 
v Praze (platí i pro internetové objednávky) a do 17.00 hodin, je-li doručena na adresu 
některé z regionálních poboček. V ostatních případech bude objednávka doručena do druhého 
pracovního dne od počátku pracovní doby pracovního dne následujícího po přijetí objednávky. 
Prodávající se zavazuje v případě nutnosti dodat zboží do 2 hodin od doručení 
objednávkového listu.

2. Termíny dodání nadstandardního zboží, které není uvedeno v katalogu, se stanovují dohodou 
v závislosti na charakteru výroby či možností dodavatele.

3. Spolu s dodaným zbožím prodávající vždy předá zástupci kupujícího dodací list, v němž je 
uvedena přesná identifikace dodaného zboží a jeho množství. Zákazník je povinen po 
zkontrolování kartonáže zboží dodací list podepsat a potvrdit tak převzetí zboží. Neučiní-li tak, 
je prodávající oprávněn odmítnout zboží kupujícímu předat.



h
 

N
 

n

V. Reklamace a záruční doba

1. Zástupce kupujícího je povinen při převzetí zboží zkontrolovat a prohlédnout zboží. Nesprávné 
množství a zjevné vady zboží při dodávce je kupující povinen reklamovat písemně ihned, 
nejpozději však do 48 hodin od převzetí zboží. V reklamaci je kupující povinen vady popsat, 
popřípadě uvést, jak se projevují.

2. Kupující má právo vrátit dosud nepoužité zboží, s výjimkou zboží upraveného dle jeho přání, 
do 14 dnů ode dne dodání zboží v případě kancelářských potřeb a do 48 hodin ode dne dodání 
zboží v případě kancelářské techniky a občerstvení. Právo vrátit zboží musí kupující uplatnit u 
prodávajícího písemně nejpozději poslední den stanovené lhůty. Kupující je povinen při vrácení 
zboží vrátit i obal zboží, porušený pouze v míře nezbytně nutné pro prohlédnutí zboží. 
Prodávající zajistí odvoz zboží na své náklady a na své nebezpečí. Právo vrátit zboží se 
vztahuje výhradně na zboží standardně nabízené v katalogu prodávajícího.

3. Na dodané zboží je kupujícímu poskytnuta záruční doba stanovená zákonem. Na vybrané 
druhy zboží je poskytována záruční doba delší. Individuální záruční doba je vždy uvedena 
v katalogu prodávajícího v popisu konkrétního zboží.

VI. Doručování
Veškeré písemnosti, týkající se této smlouvy, budou doručovány následujícími způsoby:
a) Prostřednictvím držitele poštovní licence, prostřednictvím zaměstnanců odesílatele či 

odesílatelem osobně na adresy:

Zájemce: U Zimního stadionu 1952/2, Č. Budějovice 
B. Němcové 49/3, Č. Budějovice

Poskytovatel: AMULET logistic, a.s.
Kladská 112, Náchod, Běloves PSČ 547 01

b) Prostřednictvím faxu na faxová čísla:

Zájemce: +420 386 359 069 Poskytovatel: +420 491 421 313

c) Elektronickou poštou na adresy:

Kupující: schwarzova@krai-iihoceskv.cz Prodávající: info@amuletcz.cz

d) E-mail kupujícího pro zasílání elektronického daňového dokladu
schwarzova@kraj-jihocesky.cz.

e) Originál písemného daňového dokladu (faktury) předávat: Kontaktní osobě paní Vaněčkové
Haně tel: 386 720 117 e-mail: vaneckova@krai-iihoceskv.cz

VII. Trvání smlouvy
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2013 do 31.12.2013.
Smlouva může být písemným dodatkem prodloužena o další rok.
Odstoupení od této smlouvy je možné ve formě písemného oznámení doručeného druhé 
smluvní straně s uvedením důvodu odstoupení a s účinky odstoupení k okamžiku doručení 
takového oznámení druhé straně. Povinnost smluvní strany doručit písemné odstoupení 
druhé smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi 
doručí. Účinky doručení však nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost vrátí jako 
nedoručenou z důvodů, že adresát písemnost nevyzvedl v úložní lhůtě, nebo odmítl převzít 
nebo se na uvedené adrese již nezdržuje; za den doručení se v takovém případě považuje 
den, kdy byla písemnost vrácena druhé smluvní straně. Důvody pro odstoupení jsou 
následující:

mailto:schwarzova@krai-iihoceskv.cz
mailto:info@amuletcz.cz
mailto:schwarzova@kraj-jihocesky.cz
mailto:vaneckova@krai-iihoceskv.cz


i. každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá 
strana vstoupila do likvidace, byla na ní zavedena nucená správa, bylo u ní zahájeno a 
probíhá insolvenční řízení, byl u ní zamítnut návrh na zahájení insolvenčního řízení pro 
nedostatek majetku, nebo byl u ní zahájen výkon rozhodnutí (exekuce),

ii. zájemce je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy také z důvodu jejího podstatného 
porušení ze strany poskytovatele, za které se považuje opakované neplnění povinností 
poskytovatele dle smlouvy, které poskytovatel nenapraví ani ve lhůtě 30 (třiceti) dnů od 
doručení písemné výzvy s upozorněním na takové neplnění,

iii. poskytovatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy také z důvodu podstatného 
porušení této smlouvy ze strany zájemce, které zájemce nenapraví ani ve lhůtě 30 
(třiceti) dnů od doručení písemné výzvy s upozorněním na takové neplnění, a dále 
v případě prodlení zájemce s úhradou splatné pohledávky vyúčtované podle této smlouvy 
po dobu delší než 14 (čtrnáct) dní nebo v případě opakovaného prodlení zájemce s 
úhradou splatné pohledávky vyúčtované podle této smlouvy,

iv. poskytovatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě změny legislativy, 
zejména ustanovení Zákona o zaměstnanosti a souvisejících právních předpisů, v jejímž 
důsledku poskytovatel již nebude moci poskytovat náhradní plnění dle § 81 odst. 2 písm. 
b) Zákona o zaměstnanosti, nebo bude v poskytování náhradního plnění v důsledku výše 
popsané legislativní změny a/nebo rozhodnutí či závazného stanoviska příslušného 
správního úřadu (Úřadu práce CR) nějakým způsobem omezen, V případě odstoupení dle 
tohoto odstavce nenese poskytovatel odpovědnost za škodu vzniklou v důsledku tohoto 
odstoupení zájemci, ani odpovědnost za škodu vzniklou na základě skutečnosti, že plnění 
poskytnuté poskytovatelem zájemci na základě této smlouvy nebylo oprávněným 
správním úřadem uznáno jako náhradní plnění.

1 .
2.

3.

4.

VIII. Závěrečná ustanovení
Tato smlouva je platná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami.
Zájemce není oprávněn převádět svá práva a povinnosti dle této smlouvy, ať již z části nebo 
jako celek, bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele.
Smlouva je uzavřena podle právního řádu České republiky, v režimu zák. č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník. Veškeré záležitosti, které nejsou výslovně upravené v této smlouvě, se 
budou řídit příslušnými právními předpisy České republiky.
V případě, že kterékoliv ustanovení smlouvy bude shledáno neplatné, v rozporu s právními 
předpisy nebo nevynutitelné, nebude tím jakkoliv dotčena ani ovlivněna účinnost nebo 
vynutitelnost ostatních ustanovení.
Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
Zájemce a dva Poskytovatel.

v Náchodě dne v Č. Budějovicích dne j29- 3 •

místopředsedkyně představenstva

Zájemce


